5

                  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023 № 892
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 28.12.2020 № 3819 «Об утверждении      Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений города Кемерово, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта первого статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 28.12.2020 № 3819 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений города Кемерово, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта первого статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений города Кемерово, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта первого статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.03.2023.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (А.И. Боташева) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     Д.В. Анисимов

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                        города Кемерово
                                                                   от 24.03.2023 № 892
Перечень кодов целевых субсидий,

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям города Кемерово в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

	Код цели
	Наименование целевой субсидии

	00500010
	Осуществление мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации и технического перевооружения

	00500011
	Выполнение инженерных изысканий, геологических и геодезических работ, подготовку проектной документации для строительства (ремонта) объектов недвижимого имущества, а также проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов указанных инженерных изысканий, проведение строительного контроля и технического надзора

	00500012
	Приобретение нефинансовых активов, отнесенных к движимому имуществу, за исключением нематериальных активов

	00500013
	Приобретение нематериальных активов

	00500014
	Модернизация нефинансовых активов, отнесенных к движимому имуществу, за исключением нематериальных активов

	00500015
	Модернизация нематериальных активов

	00500016
	Осуществление мероприятий по проектированию, монтажу и ремонту объектов движимого имущества, затраты которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (расчет себестоимости на выполнение работ)

	00500017
	Иные субсидии в целях содержания имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальному бюджетному, автономному учреждению города Кемерово

	00500018
	Приобретение материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (в расчет себестоимости на выполнение работ)

	00500019
	Осуществление мероприятий, проведение работ по предотвращению, ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия на территории города Кемерово

	00500020
	Проведение восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, в том числе в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия на территории города Кемерово

	00500021
	Реализация мероприятий в области информационных и инновационных технологий

	00500022
	Предоставление грантов муниципальным бюджетным, автономным учреждениям города Кемерово

	00500023
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие муниципальных бюджетных, автономных учреждений города Кемерово

	00500024
	Погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также на проведение судебной экспертизы

	00500025
	Осуществление ликвидационных и реорганизационных мероприятий, а также выплаты при увольнении по иным организационно-штатным мероприятиям

	00500026
	Выплаты муниципальных стипендий одаренной молодежи города, проявившей себя в учебной, интеллектуальной, художественной, инновационной, спортивной, общественной деятельности

	00500027
	Обеспечение оплаты проезда к месту отдыха (туда и обратно) по территории Российской Федерации детям из малообеспеченных семей и семей, где оба родителя являются работниками учреждений бюджетной сферы

	00500028
	Обеспечение выплат и оплаты услуг, связанных с оказанием социальной поддержки (в том числе в порядке возмещения)

	00500029
	Обеспечение мероприятий в целях организации отдыха, оздоровления несовершеннолетних в городе Кемерово в летний период

	00500030
	Осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	00500031
	Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Кемерово

	00500032
	Проведение научно-исследовательских работ, научных семинаров

	00500033
	Погашение в текущем финансовом году кредиторской задолженности

	00500034
	Обеспечение мероприятий по организации деятельности профильных отрядов

	00500035
	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	00500036
	Реализация мероприятий по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	00500037*
	Реализация мероприятий по обеспечению двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	00500038
	Проведение работ по обследованию технического состояния объектов, подлежащих реконструкции или ремонту с целью составления актов обследования (дефектных ведомостей), определения плана ремонтных (реставрационных) работ

	00500039

	Оплата  оказанных  услуг (выполненные работы, затраты на оказание (выполнение) которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в расчет себестоимости на выполнение работ)

	00500040

	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на соблюдение (выполнение) требований правил противопожарной безопасности

	00500041

	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на устранение предписаний контрольных и (или) надзорных органов

	00500042
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на соблюдение требований к антитеррористической защищенности объектов

	00500043
	Организация перевозки обучающихся (воспитанников) с соблюдением всех требований действующего законодательства

	00500044
	Реализация мероприятий по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях из льготных категорий граждан

	00500045

	Реализация мероприятий по предоставлению детям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) в муниципальных учреждениях культуры и спорта

	00500046
	Выплата стипендий спортсменам города Кемерово, проходящим спортивную подготовку на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в спортивных школах города Кемерово

*- применяется в случае осуществления возврата прошлых лет.